

Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist

2

18. Jahrgang Ausgabetag: 08.03.2016 Nr. 04

Inhalt: Seite

1. Einladung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 17.03.2016 um 18:00 Uhr im Sitzungssaal der Gemeinde Weilerswist, Bonner Straße 29

Herausgeber: Redaktion:

Gemeinde Weilerswist, Die Bürgermeisterin

Redaktion: Bezug: Die Bürgermeisterin -Ratsbüro-, Bonner Str. 29, Zimmer 221, Telefon: 0 22 54/ 96 00 114

a) Für Selbstabholer liegt das Amtsblatt kostenlos im Foyer der Gemeindeverwaltung und bei den bekannten Depotstellen in den Ortsteilen aus.

- b) Jahres-Abo Euro 30,-- incl. Porto / Kündigung des Bezugs: Nur für das folgende Jahr
- c) Ebenfalls stehen die Exemplare auf den Internetseiten der Gemeinde unter http://www.weilerswist.de/rathaus Rubrik "Informationsdienste" zur Verfügung

Auflage: 50 Exemplare

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf

1

An die Mitglieder **des Haupt- und Finanzausschusses** des Rates der Gemeinde Weilerswist

nachrichtlich den übrigen Ratsmitgliedern zur Kenntnis übersandt

Einladung

Hiermit lade ich die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses des Rates der Gemeinde Weilerswist zu einer Sitzung ein, die am

Donnerstag, dem 17.03.2016 um 18:00 Uhr,

im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Straße 29 stattfindet.

Tagesordnung

l.	Öffentlicher Teil
TOP 1.	Bestellung eines Schriftführers/einer Schriftführerin
TOP 2.	Prüfung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
TOP 3.	Feststellung der Tagesordnung
TOP 4.	Fehlende U3 Betreuungsplätze A_1/2015 4. Ergänzung

- TOP 5. Erlass einer Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuern und die Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung) V_9/2016
- **TOP 6.** Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2016 und 2. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes für die Haushaltsjahre 2013 bis 2023
- TOP 6.1 Haushalt 2016
 Änderung von Haushaltsansätzen für den Bahnhofsvorplatz Weilerswist, die OGS Vernich und die Grundsteuer B
 V_6/2016 2. Ergänzung
- TOP 6.2 Haushalt 2016
 Änderung des Haushaltsansatzes für die Sanierung des Bahnhofsvorplatzes
 Weilerswist
 V_6/2016 7. Ergänzung
- TOP 6.3 Haushalt 2016 Offene Ganztagsschulen in der Gemeinde Weilerswist V_6/2016 9. Ergänzung

TOP 6.4 Haushalt 2016 Einplanung von Haushaltsmitteln für die Renovierung der Tomberghalle V 6/2016 4. Ergänzung

TOP 6.5 Haushalt 2016

Sanierung von gemeindeeigenen Gebäuden (u. a. Tomberghalle)

A_15/2016

TOP 6.6 Haushalt 2016

> Änderung von Haushaltsansätzen für Mobiliar / Technik Sitzungssaal V 6/2016 8. Ergänzung

TOP 6.7 Haushalt 2016

Änderung des Stellenplans (Sozialarbeit für Flüchtlinge in Weilerswist)

V_6/2016 5. Ergänzung

TOP 6.8 Haushalt 2016

> Änderung des Haushaltsansatzes für die Landeszuweisung nach dem FlüAG **NRW**

V_6/2016 6. Ergänzung

TOP 6.9 Haushalt 2016

Einführung einer Parkraumbewirtschaftung

A_16/2016 und 1. Ergänzung

TOP 6.10 Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2016 und 2. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes für die Haushaltsjahre 2013 bis 2023 Hier: Investitions-Dringlichkeitsliste gem. § 82 GO NRW für das Haushaltsjahr 2016

V_6/2016 10. Ergänzung

TOP 6.11 Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2016 und 2. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes für die Haushaltsjahre 2013 bis 2023

Hier: Beschlussfassung V 6/2016 11. Ergänzung

TOP 7. Berichte und Mitteilungen der Bürgermeisterin

TOP 8. Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder

II. Nichtöffentlicher Teil

TOP 9. Beschaffung eines neuen Kommandowagens für die Freiwillige Feuerwehr V 16/2016

Berichte und Mitteilungen der Bürgermeisterin TOP 10.

TOP 11. Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder

Oberrem

Stv. Ausschussvorsitzender

Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist ist an folgenden Depotstellen erhältlich

Ortschaft Weilerswist	Nußbaum, Paul	Triftstr. 46
	-Ortsbürgermeister-	53919 Weilerswist
	Gemeindeverwaltung (Foyer)	Bonner Str. 29 53919 Weilerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Kölner Str. 83 53919 Weilerswist
Ortschaft Vernich	Arnold Mauel -Ortsbürgermeister-	Zülpicher Str. 50 53919 Weilerswist
Ortschaft Müggenhausen	Erwin Jakobs -Ortsbürgermeister-	Rheinbacher Str. 66 53919 Weilerswist
	•	
Ortschaft Lommersum	Heinrich Oberrem -Ortsbürgermeister-	Wichtericher Weg 2 53919 Weilerswist
Ortschaft Derkum-Hausweiler	Bert Henn -Ortsbürgermeister-	Hasenweg 6. 53919 Weilerswist

Zusätzlich erfolgt eine Veröffentlichung im Internet unter http://www.weilerswist.de/rathaus/informationsdienste/amtsblatt.php